
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 503
17 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 

εμβαδού εννέα (9) στρεμμάτων στην τοποθεσία 
του χωριού Μυλωνές, Δήμου Κισάμου, Περ. Ενό−
τητας Χανίων. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.338,22 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», Δημοτικής Ενό−
τητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νομού Πι−
ερίας. ........................................................................................................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής, έκτασης 54,265στρ., ως 
αναδασωτέας στη θέση «Παρατηρητήριο», της 
Δημοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου του Δήμου 
Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. ..... 3

Διορθώσεις Σφαλμάτων
Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 7051/74472 απόφα−

ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας....................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4795 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, εμ−

βαδού εννέα (9) στρεμμάτων στην τοποθεσία του 
χωριού Μυλωνές, Δήμου Κισάμου, Περ. Ενότητας Χα−
νίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ.Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289), σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί με το Ν 3818/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

5. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ τ.Α΄229).

6. Την υπ’αριθμ. 4569/18−7−2012 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια έκταση 
δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χα−
νίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

Το γεγονός ότι την 27−4−2012 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία του χωριού Μυλωνές, Δήμου Κισάμου 
Π.Ε. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε εκτάσεις δάσους, 
συνολικού εμβαδού εννέα (9) στρεμμάτων, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς καμένη 
έκταση δάσους, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβα−
δού εννέα (9) στρεμμάτων στην τοποθεσία του χωριού 
Μυλωνές, Δήμου Κισάμου, Π.Ε. Χανίων. Η καμένη έκταση 
αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 
27−4−2012 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 
με την υπ’ αριθμ. 9414/4 κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην 
παρούσα απόφασή μας. Η εν λόγω έκταση καλύπτο−
νταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση των ειδών των 
ειδών ρείκι, κουμαριά σε ποσοστό 50% και φρυγανώδη 
βλάστηση θυμάρι, αστοιβίδα και λαδανιά σε ποσοστό 
45%, όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύεται 
στην ευρύτερη περιοχή.

Το υψόμετρο στην εν λόγω έκταση είναι 650μ, έχει 
κλίση περίπου 20−70% και η έκθεση είναι δυτική. Η εν 
λόγω έκταση συνορεύει, δυτικά, νότια και βόρεια με 
εκτάσεις της ίδιας μορφής με την περιγραφόμενη δα−
σική βλάστηση, ανατολικά συνορεύει με αγροτικό δρόμο 
και εν συνεχεία με εκτάσεις δάσους. 

4425



4426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=473507.0653  Υ=3913077.6981   Α 
Χ=473565.8804   Υ=3913110.9320   Β 
Χ=473609.9045   Υ=3913152.7258   Γ 
Χ=473528.0820   Υ=3913208.8856   Δ 
Χ=473496.4052   Υ=3913179.2915   Ε 
Χ−473486.5130   Υ=3913156.9046   Ζ 
Χ=473482.8917   Υ=3913141.5850   Η 
Χ=473496.8531   Υ=3913109.3854   Θ
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 

AB=68m, ΒΓ=61m, ΓΔ=99m, ΔE=43m, EZ=24m, ZH=16m, 
HΘ=35m, ΘA=33m.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 27 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4427



4428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 6587/12 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.338,22 τ.μ. στη θέση «Πλάκα», Δημοτικής Ενότητας 
Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθη−
κε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ. 
υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

8. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Την 290/15−06−2012 αναφορά του Δασονομείου Λι−
τόχωρου.

10. Τη Δ.Υ/17−07−2012 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδα−
σωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της, έκταση συνολικού εμβαδού 1.338,22 
τ.μ., τμήμα της οποίας εκχερσώθηκε, στη θέση «Πλάκα» 
της Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Κατερίνης 
Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−1−Β−Γ−3−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση (σχ. η 5594/2006 πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας) και με 
δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οριογραμμή αιγιαλού.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση (σχ. η 6260/2011 πρά−

ξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας), με 
προαύλιο χώρο οικίας και με μη δασική έκταση (σχ. η 
3041/93/2010 πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας).

Όπως φαίνεται στο από τον Ιούλιο του 2012, συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλί−
μακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 18 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4429



4430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 16371 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής, έκτασης 54,265στρ., ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παρατηρητήριο», της Δημοτικής 
Κοινότητας Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−2011)
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέ−
σεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και 
Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων 
Δασών Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 16305/24−7−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση, εμβαδού 
54,265στρμ., στη δασική θέση «Παρατηρητήριο», της Δ.Κ. 
Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 18−6−2012, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της 
καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από θαμνώδη δα−
σική βλάστηση πρίνου. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην 
κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του 
Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασω−
τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 
του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 54,265 στρμ., τα όρια 
της οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 
−.....14 − 15 − 1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:4.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα−
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγροτική οδός Ν. Περάμου.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν.3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 26 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντης Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4431



4432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην αριθ. 7051/74472 απόφαση της Γενικής Γραμμα−

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 302/16−5−2012 τ.Δ΄, 

στη σελίδα 2670, στήλη β΄ στίχο 25 εκ των άνω, διορ−
θώνεται η λανθασμένη ημερομηνία: 

Από το εσφαλμένο: «Λάρισα, 30 Απριλίου 2012», 
στο ορθό: «Λάρισα, 27 Απριλίου 2012». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005031708120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-22T10:45:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




